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Światowy Dzień Pamięci Ofiar Wypadków przy Pracy
Decyzją Sejmu RP z 2003 roku 28 kwietnia został ustanowiony „Dniem Bezpieczeństwa i Ochrony Zdrowia w Pracy". W tym
samym terminie obchodzony jest światowy dzień „Pamięci Ofiar Wypadków przy Pracy i Chorób Zawodowych". Z tej okazji
już  po  raz  kolejny  NSZZ  „Solidarność"  i  Państwowa  Inspekcja  Pracy  zorganizowali  konferencję  na  temat  bezpieczeństwa
pracy.  W  spotkaniu  uczestniczyli  między  innymi  Wojewoda  Dolnośląski,  przewodniczący  Komisji  Krajowej  NSZZ
„Solidarność",  przedstawiciele  pracodawców  i  pracowników.

Rokrocznie  wypadkom  podczas  pracy  ulega  około  90  tys.  pracowników,  z  czego  kilkaset  przypadków  to  wypadki  ciężkie.
Zdaniem  uczestników  konferencji  trzeba  wykorzystać  wszystkie  dostępne  środki,  żeby  obniżyć  te  statystyki.  Według
Tomasza Smolarza osiągnięcie celu będzie możliwe tylko i wyłącznie przy bliskiej współpracy pracodawców z pracownikami,
bowiem wszyscy chcą pracować w bezpiecznych warunkach a po pracy spokojnie wrócić do swoich domów. To zatrudniający
ma  obowiązek  zapewnienia  bezpiecznych  warunków  pracy,  ale  także  pracownik  nie  może  zapominać  o  przestrzeganiu
przepisów  dotyczących  jego  bezpieczeństwa.

Idea  światowego  dnia  „Pamięci  Ofiar  Wypadków  przy  Pracy  i  Chorób  Zawodowych”  narodziła  się  w  Kanadzie,  gdzie  na
początku  ubiegłego  wieku  doszło  do  katastrofy  w  kopalni,  w  której  zginęło  wielu  górników.  Teraz  28  kwietnia  niemal  na
całym świece zapalana jest świeca pamięci dla uczczenia pracowników, którzy zginęli lub cierpią z powodu złych warunków
pracy. Obchody Światowego Dnia Pamięci Ofiar Wypadków przy Pracy stanowią międzynarodową kampanię, mającą na celu
promowanie  zasad  bezpiecznej,  zdrowej  i  godnej  pracy.  Celem  kampanii  jest  oddziaływanie  na  świadomość  społeczną  w
zakresie potrzeby i sposobów zapewniania bezpieczeństwa i ochrony zdrowia w pracy.
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